
Brněnský deník / Moje Brněnsko

Před 25 lety poprvé transplantovali játra. 
V Brně.
Brno - Před pětadvaceti lety brněnští lékaři poprvé úspěšně transplantovali játra u člověka. 
Josef Mynář, který tehdy ležel s neléčitelným nádorem pod skalpely lékařů, se po druhé 
narodil.

Nela Maťašeje 

31.1.2008 

Spokojený Josef Mlynář.
Autor: DENÍK/Ondřej Surý

Dnes je mu jednašedesát let, od operace stihl pracovat jako strážný, je aktivní myslivec i rybář 
a na svět přivedl dceru. „Než jsme pana Mynáře mohli operovat, náš tým musel osm let 
experimentovat na prasatech. Transplantace jater je totiž velmi složitá operace, a my se na ni 
museli řádně připravit,“ objasnil Vladimír Kořístek, který tehdy tým lékařů vedl.

Asistoval mu dnes již bývalý ředitel Centra kardiologické a transplantační chirurgie Jan 
Černý. „ Věděli jsme, že pokud Panu Mynářovi nedáme nová játra, bude žít jen pár týdnů 
nebo měsíců,“ uvedl Černý.

Zdařilá operace ale nakonec Mynářovi prodloužila život o dalších pětadvacet let. A usměvavý 
muž doufá, že má před sebou ještě další spokojená léta. „Když jsem si poprvé po operaci 
pročítal v knihách, co transplantace obnáší, myslel jsem si, že budu žít maximálně pět let. A 
jak vidíte, stále tady sedím,“ říká Mynář. Sedm let po operaci si navíc s manželkou pořídili 
další dítě, dceru Terezu.

Převzato z www.denik.cz  10.2.2008

http://www.denik.cz/

